
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

_______________________________________________________________ 

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686 
pregao@varzeapaulista.sp.gov.br 

1 
 

 

DESPACHO ERRATA 2  
 
 
Às licitantes, 
 
Pregão Eletrônico nº 006/2021 
Processo nº 976/2021 
Objeto:  Aquisição de veículos para a Unidade Gestora Municipal de Infraestrutura 
Urbana, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital.  
 

 
No edital do processo em comento, na cláusula 13.11.01 do edital e 3.2.1 do 

Anexo V – Minuta de Contrato, foi verificado a necessidade de RETIFICAÇÃO das 
mesmas. 

 
Sendo assim, onde se lê:  
 
  13.11.01. – Veículo, zero quilômetro, adquirido de 

concessionária/revendedora autorizada (montadora x concessionária/revendedora x 
Município de Várzea Paulista) (...) 

 
  3.2.1. - Veículo, zero quilômetro, adquirido de 

concessionária/revendedora autorizada (montadora x concessionária/revendedora x 
Município de Várzea Paulista) (...) 

 
Agora, leia-se:  
 

 13.11.01. – Veículo, zero quilômetro, adquirido de 
concessionária/revendedora (montadora x concessionária/revendedora x Município 
de Várzea Paulista) (...) 

 
3.2.1. - Veículo, zero quilômetro, adquirido de 

concessionária/revendedora (montadora x concessionária/revendedora x Município 
de Várzea Paulista) (...) 

 
 

Cabe ressaltar que, a mera exclusão da palavra “autorizada”, não isenta a vencedora 
do certame de apresentar toda a documentação exigida em edital e seus anexos.  
 

Várzea Paulista, 12 de março de 2021. 
 

Atenciosamente, 
 
 
 

____________________________ 
Cristiane Martin 
Pregoeira Oficial 

 

mailto:pregao@varzeapaulista.sp.gov.br

